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Wyobraźmy sobie białą świecącą zasłonę powiewającą na wietrze lub tapetę, która
oświetla pokój idealnym białym światłem. Okazuję się, że ta technologia wcale nie jest tak odległa,
czego niedawno dowiódł Gul Amin z Linkoping University w Szwecji.

W swojej rozprawie doktorskiej Amin opisuje jak żarówki LED zrobione z tlenku cynku i polimeru
przewodzącego mogą być drukowane od razu na papier lub na tapetę (metoda ta oczekuje już na
patent). Aktywnymi komponentami są tu nano-pręty tlenku cynku ułożone na cienkiej warstwie
polidietylfluorenu (PFO), polimeru przewodzącego.  Papier musi być najpierw pokryty cienką,
ochronną i wyrównującą warstwą cyklotemu-czyli żywicy.

Prowadzący badania, profesor Magnus Willander komentuje, iż po raz pierwszy udało się stworzyć
półprzewodniki zawierające nieorganiczne elementy elektroniczne i oświetleniowe używając metod
chemicznych. Natomiast Gul Amin pokazuje, że możliwe jest wyhodowanie nano-prętów na papierze,
zdmuchnięcie ich z powierzchni przy użyciu ultradźwięków, a następnie zebranie ich w formie
proszku, który może być następnie użyty, aby wydrukować nano-pręty tlenku cynku, i tym samym
diody LED, na papierze lub plastiku na normalnej maszynie drukarskiej. Ta metoda także oczekuje
na patent.

Źródło: www.nanonet.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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